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Republika ¢ Kosoviés
Repubhika Kosovo - Republic of Kosovo

Komuna ¢ Ruahovecit

Opsiting Ovaliovae Municipaline Ruhove

Kryetari i Komunis — Presednik Opétine — Municipal Mayor

LISTAE VENDINIVE TE MARRURA NGAKRYETARITKOMUNES ST RAHOVECIT, 7. SNIAJL
LATHA

NGA DATA 1 DERI 4 GUSHT 2023

Nr Emri i vendimit Nr. Protokollit
1 ~ Vendim pér Iejimin e pagésés shtesé pér puﬁé jashté orarit té rregﬁll_t 'NRP-02-1048-2023
2 Vendim pér lejimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit té rregullt NRP-02-1049-2023 1
3 Vendim pér lejimin e ndjekjes sé trajnimeve né Thesar-MFPT NRP-02-1050-2023
1 Vendim pér lejimin e ndjekjes s& trajnimeve né Thesar-MFPT NRP-02-1051-2023
5 Vendim pér caktimin e Késhillit Organizues té Fest8s sé Vjeljes s& Rrushit" Hardhfest NRP-02-1054-2023
2023"
6 Vendim pér pérfundimin e marrédhénies sé punés NRP-02-1056-2023

4.8.2023, Rahovec
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Kepublika e Kosoves

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstinn Orahovac ¥ Mimicipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op&fine — Municipal Mayor

N& bazé t¢ nenit 13 dhe 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyriare e Republikes sé Kosoves Nr.28/2008) nenit 21 té Ligjit pér Pagat e népunésve civile
Nr.03/'L-147 1¢ datés 13.5.2010 dhe nenit 11 1e¢ Rrregullores Nr. 33/2012 pér shtesat né pagat dhe
kompensimelt ¢ yera 1€ Nepunesve civile, neneve 74 dhie 92, paragrafi [ dhe 4 t¢ Statutit t€¢ Komunds
sé Rahovecit, Nr. 1005, 1 datés 29.3.2017. Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér lejimin e pagests shtesé pér puné jashté orarit t€ rregullt

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér pune shtesé jashté orarit i€ punés pér z. Naser Krasmgqt, 1 cili
éshié né marrédheénie pune né kohé ¢ pacaktuar dhe i sistemuar né puné dhe detyra (& puncs:
Zyrtar 1 gjendjes civile, né Krushé 1é Madhe, Drejtoria pér Adminstraté né Komunén e Rahovecit.

2. I njéjii ka te drejié kompensimi pér puncn shtesé jashté orarit 1€ punés, né shumen prej 30 €
(tridhjeté curo) pér kurorézimin e béré jashié objektit t& komunés dhe jashie orarit t€ punés, me
daté: 24.7.2023. ' -

3. Mjetet pér pagesén ¢ punéve jashté orarit t& rregullt té punés sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.

4. Per zbatimin e ket vendimi do té kujdeset Drejtona pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me kérkesé 1€ palés, z. Naser Krasnigqi, i cili éshté né mardhénie pune né kohé té pacaktuar dhe i
sistemuar né puné dhe detyra (€ punés: Zyrtar i gjendjes civile, né Krushe té Madhe, né Drejtoriné pér
Adminstraté né Komunén ¢ Rahovecit. dhe me autorizimin e Drejtoris¢ pér Administraté 1€ datés
21.7.2023, punétori i lartcekur ka maré pjesé mé 24.7.2023 né kurorézimin e shietasve t& Republikés
sé Kosovés jashté objektit t& Komunés sé Rahovecit, prandaj €shté e domosdoshme gé té béhet pagesa
pér punén shtesé jashté orarit té punds, té paraparé me ligjet dhe aktet e tjera né fuqi né Republikén e
Kosovés.

Me vendim té njoftohen:
o Z, Nuser Krasnigi,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Zyra e Personelit, dhe
® Arkivi.
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Kepublika e Kosoves

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komma e Rahovecit
Opstina Oralovac / Mumicipality Ralovee
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

N¢ bazé té nenit 13 dhe 58 ¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) nemit 21 te Ligjit pér Pagat ¢ népundsve civilé
Nr.03'L-147 te datés 13.5.2010 dhe nemit 1t Rrregullores Nr. 33 2012 pér shiesat né pagat dhe
kompensimet ¢ yera t¢ Népunesve civile, neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 te Statutit t&é Komunes
s¢ Rahovecit. Nr. 1003, 1 datés 29.3.2017. Kryetari i Komunds, men keté:

VENDIM

Pér lejimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit té rregullt

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér punc shieseé jashte orarit 1€ punés pér 2. Edon Morina,
i cili éshté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe 1 sistemuar né punc dhe detyra (€ punés:
Zyrtar i gjendjes civile ne Ratkoc, Drejtoria pér Adminstraté né Komunén ¢ Rahovecit.

2. I njéju ka té drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit (€ punés né shumen prej 30 €
(tridhjeté curo) pér kurorézimin e béré jashte objektit t¢ komunés dhe jashté orarit 1€ punés, mé
daté: 26.7.2023.

3. Mjectet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregultlt 1¢ pundés sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.
4. Pér zbatimin e kéti) vendimi do ¢ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né tuqi menjeher¢ pas nénshkrimit.

Arsyetim

Me kérkese 1¢ palés, z. Edon Morina, i cili éshté né marrédhénie pune né kohé t¢ pacaktuar dhe 1
sistemuar né puné dhe detyra té punés: Zyrtar i gjendjes civile né Ratkoc, né Drejtoring pér Adminstraté
né Komunén e Rahovecit dhe me Autorizimin e Drejtorisé pér Administraté, t€ datés 26.7.2023, ka
marré pjes€é né kurorézimin e shtetasve ¢ Republikés sé¢ Kosovés e qé éshté bérd jashi¢ objekut &
Komunés dhe jashté orarit 1€ punés, mé daté 26.7.2023, prandaj éshté e domosdoshme qé té béhet
pagesa pér punén shtesé jashté orarit té punés, té paraparé me ligjet dhe aktet e tjera né fuqi né
Republikén e Kosovés.

Me vendim té njoftohen:
o Z. Edon Morina,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic ofKesovo—

Komnumna e Rahovecit
Opstina Oralovac/Municipality Rahovee
Kryvetari i Komuniés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Né¢ baz¢ t¢ nenit 13 dhe 58 1¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Veiégeverisjen Lokale 1¢ Republikés s¢
Kosoves (Gazeta Zyrare ¢ Republikes se Kosoveés N, 28-2008). nenit 74 dhe 92 paragrali | dhe 4
Statutit 1¢ Komunes se Rahoveeit Nr. 10035 (¢ datés 29.03.2017. Kérkesés me N, Prot. 4170 1€ datés
6.9.2021. Kryctari i Komunes, merr kéte:

VENDIM

e Pér lejimin e ndjekjes sé trajnimeve né Thesar - MFPT

né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, né Komunén e Rahovecit. ndjekja e trajnimeve né Thesar.

2. Znj. Qéndresa Kryeziu-Hoxha do t¢ marré p_](.&t. né-trajnimin pér Modulin ¢ blerjeve. t¢
organizuar nga MFPT — THESAR. :
3. "Pér zbatimin ¢ kétyj vendimi do t¢ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Njésia ¢

personelit.

4. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
L. Znj. Qéndresa Kryeziu-Hoxha,
2. Drejroria pér Buxhet dhe Financa,
{ 3. Njésia e Personelit dlicw
4. Arkivi,

1. Mekété vendim ILEJOHET znj. Qéndresa Krg'cziu-HO;:ila, Zy:‘lat:e pér Buxhet dhe Fimanes;
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Republika e Kosovés—
Republika Kosovo / Republic of Koesovo

Koimuna e Raliovecit
Opéting Oralior rac/Muf ricipality Rahon
Kryetari i Komunis - Presednik Opstme “l\rtlgxpﬂl Mayor.
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Ne bazc t& nenit 13 dhe 38 1& Ligjit No.03 L-040 pér Vetegeverisjen Lokale t& Republikes s¢
Kosoves (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28-2008). nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 ¢
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 & Tatds 29.03.2017. Kerkeses me Nr. Prot, 4170 t¢ datés
06.09.2021. Kryetan i Komunds merr KCic:

VENDIM

Pér lejimin e ndjekjes sé trajnimeve né Thesar - MFPT

( I. Me kiété Vendim 1 LEJOHET z. Valmir Gashi. Zyrtar ligjor né Zyrén ¢ Kryetarit 1¢
Komunés sé Rahoveeit, ndjekja ¢ trajmmeve né Thesar,

2. Z. Valmir Gashi do (¢ marr¢ pjes¢ né trajnimin pér Modulin ¢ té hyrave, 1& organizuar nga
MFPT - THESAR. . :

3. Pér zbatimin ¢ kétj vendimi do 1€ kujdeset Dl(.lelld pér Buxhet dhe Financa dhc Njésia e
personelit.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim (¢ njofrolien:
1. Z. Valmir Gashi
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Njisia ¢ Personelit dhe

3.
A Arkivi, -
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Republika e Kosovés.. .
Republika Kosovo / Republic-of Kosovo

Komuna ¢ Rahovecit
Opiting Orahevac/Municipality Ruhove:

l\r\etarl i Komun#s- - Presednik Opitine — Municipal Mayor

-

NE mbéshteye te nenit 13 dhe nenit 38 18 ‘i_i__jii Ni.03/'L-040 pér Vetégevensje Lokale 18 RLpﬁhhké

st Kosoves (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovds Nr. 28/ 20087), nenit 7, paragrait 2, pika 2 2,

© VENDIM

. nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi T dhe 4 & Statutit 1¢ Komunés s& Rahovecit, Nreo 1003, 1 datés
©29.3.2017, Kryetan 1 Komunés, merr kéte; : - :

Pér caktimin e Késhillit Organizues t& Festés sé Vijcljes sé Rrushit “Hardhfest 20237

1.

- e

Caktohet Kishilli Otganizues | Festés s¢ Vieljes sé Rrushit “Hardhfest 20237, gé do 1&
mbahet me daté: 1, 2 dhe 3 shtator 2023, né kété pérbéne:

1.1. Agron Sokoli. krycsues

1.2. Rumir Zhuniqi, zv. kryesues
1.3. Berat Duraku; anétar

1.4. Nora Boshnjaku,-anétare-
1.5. Erhan Morina, a‘ne{ar

1.6, Dea Luma, anétare

1.7. Saranda Sallteku, anétare
1.8. Afrim Dina, anétar

1.9. Albnor Mullabazi, anétar
1.10. Saranda Shalm anélare
1.11. Skender Rama, anétar,
1.12. Florent Pista, anétar -
1.13.:Gardalin Shtavica, anéiar
1.14. Besmire Bytyqi, anéiare
1.15. Zeqir Pallga, anétar

1.16. Betim Zllanoga, anétar
1.17. Brikena Gashi, anétare
1.18.1lir Pista. anéar

1.19. Muharem Monna, anclar
1.20, Ardian Rama, anétar

1.2]. Shkumbin Arifi - SHL Kosova, anétar

TR i
i @ PITUBLIKA B KOSOVES) REMULINA ECOVO, RIPUTLIC OF KOSOW
LOMUNA RAHOVIGOFSTINA ORAHOL. ACMUNICIALITY RAFOV L
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FAFINITI LRYITARIT TE ROMUNTHAABINLT PREDSELIIA OPSTINGMUNICRAL M4 01‘ CARINET
Njtsia Nr./Br/No 02{Kahincti i 1—.r" ctanit 1F Komunzs)
Nr./Br '!\040 S'L'l Nr. |1‘.1q"Brstrmupg ?_Q)
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- RAHOVEC/ ORAHOVAC J

" 1.22. Bejtullah Shehu — Shoqata e Vreshiaréve, anétar -

=

“1.23. Pérfagésues npa Shogata e Verélaréve (Enologjlaf anétar

Késhilli Organizues, ka pér detyré qé 1& ndérrmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér
pérgatitjersdhe organizirin ¢ festivalit;si: shpémdarja e-ftesave pér grupet dhe mdmdet eid
ndryshém, té ndajé ¢mimet né koordinim me perfaqésuesnt dhe ¢ finksionojé si grup
avokues dhe promovuese, duke i bashkérenduar aktivitetet me pérfagésuesit e OJQ-sé.

Hardhfest.
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3. Ké&shilli Organizues obligohet € t€ béjé monitorimin e implementimit (€ aktiviteteve dhe
té kontrollojé mbarévajtjen dhe organizimin e Festés s& Vieljes sé Rrushit “Hardhfest
2023"

g

4. Orgamzimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative (€ organizimit (€ Festés s¢
- Vieljes s¢ Rrushit “Iardhfest 20237, 1 takon kryesuesit t¢ Keshillit Organizucs.

"_'J ]

Oblicoliel Késhilll Orgamzues gé. pas périundimn ¢ Festés s Vjeljes sé Riushit
“Hardhlest 20237, 1€ hartoj¢ raport me shkrim pér Kryetarn e Komunés mbi mbarévytyen
dhe shpenzimet e festivalin, :

6. POr zbatimin ¢ kdty vendimi do i€ RKujdeset krvesuest dhe (& giitheé ancétardt ¢ Késhitli
Organizucs.

Me vendim (¢ njoftolien:
o Anétardt e Keschillit Oganizues, dhe

B o Arkivi.
( ! ‘._'\ g
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- Kopja e vendimit-u dorézohet:

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsiina Oraliovac Municipaliny Rihovec
Kryetari i Komunis - Presednik Opétine — Municipal \l.nor
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NC baze 1€ nenit 13 t¢ Lignt pér Vetégeverisje Lokale @€ Kosovés Nr.03/1.-040, (Gazeta zyrare
¢ Republikds sé Kosoves nr, 28/2008), nenit 60, paragrafi:l. pika 3 e Lignt per Zyrtarct Publike
Nr.06/ L-114, si dhe nennt 921¢ Siatutit t& komunds sé Rahovecit, Kryetari 1 Komunés, merr kEté:

y VENDIM . & =
"PER PP.R[ UNDIMIN E MARREFDHENIES S‘E PUNES

1. EQEREM KABASHI nga Opterusha. né marrédhénice pune né kohé 1€ pacaktuar dhe

1 sistemuar n€ punct dhe detyrat ¢ punes: Ofigar, né Drejtoring pér Administraié, 1 PERFUNDON
MARREDHENIA E PUNES, nga data 30.8.2023.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa g funétorin ta 1aru0Jc nga Tista ¢ € pagave,

nga data 30.8.2023.
3. Pér zbatimin e kétij vendinu Lu_ldx.m,l Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né dutén e nénshkrimit. ot B 1)

'Ars\etim'--
Punétori EQEREM KABASHI nga Opterusha, né marrédhénic pune né kohé 1€ pacaktuar dhe i
sistemuar né punét dhe dclyral ¢ punés: Ofigar, né Drejtoriné pér Administraté, 1 PERFUNDON

MARREDHENIA E PUNES, nga data 30.8.2023.
Sipas detyrés zyrtare, Njésia e personelit ka konstatuar se punétori i lartpérmendur, me datén
29.8.2023 arrin moshén e pensionimit, ngase i bén 65 viet.

Prandaj, Ln’cLan i Komum.s pas-administrimit L€ provave dhe té fakteve, vértetoi gjendjen faktike
dhe vendosi q¢ punétorit Eqerem Kabashi, nga data 30.8.2023, 1 PERFUNDON marrédhénia e

punés pér shkak & pensionimit.

Nga sa u tha mé lart, Kryetari i Komunés, vendosi si né dispozitiv té vendimit.

L [

KESHIL A JURIDIKE: Kundér kit vendimy pundton ka @ drejtd askese n@afatin prep 3k ditesh ngn
dita ¢ marrjes né dorézim 1¢ vendimit. Késhithe (& Pavarur Mbikgyrés4¢ Shérbimit Civil (€ Kosovis

1. Punétorit, L.
2. Drejtorisé pér Administraté, A F )
3. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, _::
4. Dosjes personale, |
- 3. Arkivit.
o L
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